1

臺北市立建成國民中學 113學年度第 2次校務會議紀錄

◎日期：114年 1月 20日（星期一）上午 10時 30分

◎地點：本校三樓大會議室

◎主席: 潘校長姿伶                                紀錄:劉玉慧

◎出席人員：如簽到表

壹、會議開始

本次會議應到人數 96人，實到人數逾 48人，已達法定開會人數，請主席

宣佈開會並致詞。

貳、主席致詞

首先因本次會議提案較多，是否同意以鼓掌方式通過主席變更議程，程序

上以優先討論並表決提案事項方式，召開此次會議?

◎到場委員:無異議，多數鼓掌通過同意。

參、提案討論

❑提案一

案 由 113學年度第 2學期行事曆

說 明 113學年度第 2學期各處室行事曆

具 體 建 議 校務會議通過後施行

提 案 單 位 教務處(設備組)

◎決議：贊成 46人，反對 0人，無意見 0人，照案通過。

❑提案二

案 由 臺北市立建成國中資通安全維護計畫

說 明

一、依據資通安全法第 10條、第 12條及資通安全管理法施行細則第 6

條辦理。

二、自 114年起須於每年 3月 1日至 3月 31日期間，函報當年度資通

安全維護計畫供教育局備查。

三、本案建成國中資通安全維護計畫依教育局提供範本修訂。

具 體 建 議 校務會議通過後施行

提 案 單 位 教務處(資訊組)

2

◎決議：贊成 49人，反對 0人，無意見 0人，照案通過。

❑提案三

案             由 臺北市立建成國民中學試場規則違規處理要點

說 明
為讓校內定期評量有標準化考察依據，擬修訂新版試場規則違規處理要

點

具 體 建 議
擬依據 113學年度第一學期期末課程發展會議之討論結果規則進行修

正，並於校務會通過後於 113學年度第 2學期開始實施

提 案 單 位 教務處(註冊組)

◎決議：贊成 52人，反對 0人，無意見 0人，照案通過。

❑提案四

案 由 「臺北市立建成國民中學學生獎懲實施辦法」修正案

說 明

1. 學生獎懲委員會將輔導主任改為輔導組長。

2. 在警告內容增加：學校定期考察違規情節輕微者。

3. 在小過內容增加：故意損壞公物，情節嚴重者、言行不檢（口出惡

言、罵三字經等）傷害或羞辱師長者。

具 體 建 議 視實際需求，增加懲處內容。

提案單位 學務處

◎決議：贊成 53人，反對 0人，無意見 0人，照案通過。

❑提案五

案 由 臺北市立建成國民中學績優導師評選實施辦法

說 明
肯定導師配合校務發展經營班級，在符合教師考核四條一款得考績獎金

鼓勵外，另給予評選績優之導師一支嘉獎肯定。

具 體 建 議 校務會議通過後施行

提案單位 學務處

◎決議：贊成 51人，反對 0人，無意見 0人，照案通過。

❑提案六

案 由 臺北市立建成國民中學校園遺失物處理要點

說 明
依據民法遺失物相關條文規定，並配合本校實際狀況訂定校園遺失物處

理要點。

3

具 體 建 議 經校務會議討論通過後實施。

提案單位 學務處

◎決議：贊成 48人，反對 0人，無意見 0人，照案通過。

肆、家長會長致詞

感謝校長、老師及行政團隊們，以專業及熱情著眼孩子們的成長教育與未

來發展，期待建成學生在優質環境下學習成長，在此祝福大家~新春愉快!

伍、教師會長致詞

緣圓園感謝家長會支援圓滿完成。

個人感覺線上課程後，學生間實體互動連結與情緒管理有需要加強的情

形，教師們會持續關注學生的課業學習及生活輔導等各層面之發展，在此

感謝教師努力也祝福大家。

陸、各處室業務報告

略。（詳議程報告資料）

柒、臨時動議:無

捌、主席結論:

校長自去年 8月到任以來，深感在建成服務是件很幸福的事，感謝所有教

師、家長會及行政團隊競競業業努力，持續穩健實踐本校傳承指標-「扎根

在地、邁向國際」，並共同協力建構幸福校園-即友善安全校園環境，期許

大家經過寒假短暫休息後，再繼續為學子們教育努力，祝福大家~新春期間

闔家平安！

玖、散會（上午 12時 15分）